
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

                  

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 

 

N°36/ECA del 10.11.2015      N°970 del 26.11.2015           

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:  Determinazione a contrarre e, contestuale affidamento alla Ditta GRAFIC@FE’ di 

Orazio REINA  con sede a San Giovanni La Punta in Via Empoli al civico 18, per la 

fornitura di targhe in lamiera scatolare zincata cm. 40*60 con attacchi per fissaggio 

su palo diametro 60, nonché di pali alti ml. 3,00. – Assunzione impegno di spesa -  

CODICE CIG Z1816FC51E. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECA F.F. 

 

PREMESSO CHE: 

il Settore Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Gestione Carburanti ed Autoparco, si occupa 

anche della  gestione integrata dei R.S.U. nell’interesse del Comune di San Giovanni La 

Punta; 

al fine di garantire il normale svolgimento del servizio, che costituisce elemento 

fondamentale di gestione in economia, è necessario procedere all’acquisto di materiale 

vario di lieve entità, utili per lo svolgimento dei compiti di istituto del Settore Ecologia; 

 

CONSIDERATO  

che, diversi cittadini puntesi hanno richiesto a questa Amministrazione Comunale, 

l’installazione di targhe con la scritta “DIVIETO DI DISCARICA – etc.” ciò al fine di eliminare 

le discariche abusive che spesso si formano nel nostro territorio e scoraggiare tutte quelle 

persone “incivili”che contravvengono alle norme di regolamento Comunale;  

 

VISTO:  

 il preventivo di spesa presentato dalla  Ditta “GRAFIC@FE’ di Orazio REINA” con sede a San 

Giovanni La Punta in Via Empoli al civico 18, interpellata a tal fine, prot. n° 32576 del 

05/11/2015, per un importo cadauno di €. 40,00  + IVA, per la fornitura e acquisto di  targhe 

in lamiera  scatolare zincata cm. 40*60 con attacchi per fissaggio su palo diametro 60, non-

ché di pali alti ml. 3,00,  riportante la scritta DIVIETO DI DISCARICA ed altro, da collocare 

nel  territorio Comunale;   

 

Accertata la disponibilità al  capitolo: n. 1178 esercizio finanziario 2015;  

 

VISTI: 

 la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Pro-

grammatica”;  

 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Ge-

stione Anno 2015; 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 

nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del Decre-

to Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della legge 

n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; 

l’art. 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 

con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’art. 125, c. 11 del Codice dei contratti approvato con decreto legislativo 12 aprile2006, n. 163, 

che disciplina le modalità di affidamento di servizi o forniture di importi inferiori a quarantamila euro; 

RICHIAMATI il D. Lgs. N. 163/2006 ; la L.R. n° 23/98, di recepimento della L. n° 127/97, come 

modificata dalla L. 191/98; la L.R. n° 30/2000; il D. Lgs. N° 267/00; 

VISTA la L.R. n° 22 del 16/12/2008 ed in particolare l’art. 18, co. 1; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n° 196 codice in materia di protezione dei dati 

personali; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

VISTO il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

ACCERTATO che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa 

sono stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'ar-

ticolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 

Ritenuto  la propria competenza a determinare in merito ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 

267 del 18 agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione 

e contratti;  

Quanto sopra premesso, considerato e ritenuto; 

DETERMINA 

 

1. approvare il preventivo allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, pervenuto 

a questa Amministrazione Comunale con nota  prot. n° 32576  del 05/11/2015, e contestual-

mente affidare alla Ditta “GRAFIC@FE’ di Orazio REINA” con sede a San Giovanni La Punta in 

Via Empoli al civico 18, la fornitura e acquisto di targhe in lamiera  scatolare zincata cm. 

40*60 con attacchi per fissaggio su palo diametro 60, nonché di pali alti ml. 3,00,  riportante 

la scritta DIVIETO DI DISCARICA ed altro, da collocare nel  territorio Comunale,  utili per 

garantire l’igiene pubblica, per un importo cadauno  di €. 48,80 Iva compresa; 

2. impegnare la somma complessiva di € 585,60 con imputazione al capitolo n. 1178 del bilan-

cio esercizio finanziario 2015 , per la fornitura e acquisto di N° 12 targhe in lamiera  scatolare 

zincata cm. 40*60 con attacchi per fissaggio su palo diametro 60, nonché di N° 12 pali alti ml. 

3,00; 

3. dare atto che si procederà alla liquidazione, ad avvenuta presentazione di regolare fattura, vi-

stata da questo settore, a cura del Settore Finanziario; 

4. trasmettere la presente determinazione, comportante liquidazione di spesa, al Settore Finan-

ze, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

5. dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2015; 

 

6. pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line come previsto dall’art. 32 della legge 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

18/06/2009 n. 69 e l’inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto 

dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22, nonché sul sito web nella 

Sezione Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Sezione Provvedimenti Prov-

vedimenti Dirigenti. 

 

S.G. La Punta, 10.11.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Geom. Salvatore TROVATO 

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE ECA F.F. 

          (Dottor Domenico Moschetto) 

 

 

 

Visto: IL SEGRETARIO GENERALE 

       (Dott. Vincenzo Scarcella) 

 

 

 

VISTO: Si Autorizza 

            IL SINDACO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

 
Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito 
dall’art. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE: VISTO 
DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                    (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 
 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

                                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                                                                                            (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 
 
 
 
 

 

 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni 

consecutivi 

 

 dal                                             al                                           . 

 

 Reg. pubblicazioni n.          . 

 

 Data       L’ Addetto 

 


